
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi”  

Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - C.F.93049560506 – C.M. PIIC83300V 

Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 

 

 

Via Orazio Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. n.: +39 050 560 094 
E-mail: PEO piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it - Web: https://ictongiorgi.edu.it/ 

Referente: Monica Benedettini 
E-mail: monicabenedettini@ictongiorgi.edu.it 
Tel. n.: +39 050 560 094 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.30 RELATIVA ALLA DISMISSIONE DI BENI INSERVIBILI ALL’USO 

 

AL D.S.G.A  

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

ALL'ALBO ON-LINE DI ISTITUTO  

AL SITO WEB SEDE  

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE RELATIVA ALLA DISMISSIONE BENI INSERVIBILI ALL’USO.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.I. 129/18; 

VISTO  il documento prot.n. 0003115 del 02.02.2022 con il quale il Comune di Pisa attesta la soppressione della 

scuola dell’Infanzia Perodi, all’interno di un processo di statalizzazione delle scuole dell’infanzia comunali; 

VISTO che i locali ex Perodi sono stati concessi in uso al CPIA; 

RITENUTO necessario liberare i locali da arredi e mobili; 

ACCERTATO che gli arredi rimasti in loco risultano obsoleti ed inservibili e comunque non in carico ad alcun inventario, 

né dell’Istituto né del Comune di Pisa; 

CONSIDERATO  che si rende necessario, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia e trasparenza che sorreggono 

l'azione amministrativa, richiedere all’Ente Locale preposto, la disponibilità al conferimento presso la 

discarica comunale dei beni dichiarati assolutamente inservibili all’uso;  

RILEVATO  altresì, che solo nel caso di indisponibilità totale o parziale da parte dell’Ente Locale al conferimento in 

discarica pubblica dei rifiuti relativi ai beni oggetto di scarico inventariale, si renderà necessario procedere 

autonomamente al conferimento presso la discarica comunale;  

ACCERTATA  l’inesistenza di cause di responsabilità amministrativa, in ordine ai beni oggetto di scarico dai registri 

inventariali  

DISPONE 

per i beni assolutamente inservibili all’uso, di cui alla foto che si allega e che è parte integrante del presente 

provvedimento:  

a) richiedere all'Ente preposto incaricato della raccolta dei rifiuti urbani del Comune di Pisa (PI) la disponibilità al 

conferimento presso la discarica dei beni dichiarati assolutamente inservibili;  

b) nel caso di diniego, totale o parziale, da parte dell'Ente, conferire autonomamente i beni dichiarati assolutamente 

inservibili, in toto o per la parte residua, presso la discarica comunale.  

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Beatrice Lambertucci 
(Firma autografa sostituita ai sensi 

dell’art.3 c.2 del D .L g vo n ° 39/93) 


